illud Dei atque Sanctorum consortium receptum
esse, comprobavit; ut Egilbertus episcopus hac
de re legationem Romam mittendam et Euge-
nium Pontificem de omnibus diligenter edocen-
dum putarit. Quibusrebuscognitis, etlegatorum
relatione audita, Pontifex religione perfusus,
ipsum S. Henricum confessorem, hoc ipso anno,
nempe post obitum ejus centesimo vigesimo pri-

mo, in Sanctorum numerum consecratione sua
redegit ; atque hac de re litteras Roma n Idus
Martias ad Egilbertum episcopum, et ceteros

ecclesiae proceres dedit. Narrat Nunnesius mo-
nachus, Johannem quemdam Cardinalem, cano-
nizationi S. Henrici acriter obnitentem atque
reluctantem, luminibus privatum, atque intole-

rabili membrorum dolore correptum, severissi- g
mas temeritatis suae dedisse pcenas. Demum ve-

ro eumdem, invocato ipsius confessoris nomine,
sanitati pristinae fuisse restitutum. Narratur ea

punitio apud Gretserum cap. 39, estque inter mira-

cula inferius ordine nonum, num. 9.

23 Diploma ipsum canonizationis non producit Scd H45.

Hofmannus, neque mihi notum fateor citatum supra

a Baronio Chronicum, sed Hofmanni vices supplevit

Gretserus, ex aliquo Anonymi apographo Bamber-
gensi,unde bullam hic subnectimus : Eugenius Epi-

scopus, servus servorum Dei, venerabili fratri

Egilberto episcopo, et dilectis filiis canonicis

Bambergensis ecclesiae salutem et Apostolicam

benedictionem. Sicut per litteras et nuntios ve-

stros vobis mandasse meminimus, venerabiles

fratres nostros N. S. Rufinae episcopum, et N.
presbyterum Cardinalem pro diversis negotiis

ad partes illas de nostro latere delegavimus, eis-

que viva voce injunximus, ut ad ecclesiam ve-

stram accederent, atque de vita et miraculis

Henrici regis rei veritatem diligenter inquire-

rent, et litteris suis nobis significarent. Nunc
autem eorumdem fratrum nostrorum et multo-

rum religiosorum et discretorum virorum atte- F
statione, de castitate ipsius, de fundatione Bara-

bergensis ecclesiae, et multarum aliarum, qua-

rumdam quoque episcopalium sedium reparatio-

ne, et multiplici eleemosynarum largitione, de

conversione regis Stephani et totius Hungariae,

Domino cooperante, per eum facta ; de glorioso

etiam ipsius obitu, pluribusque miraculis post

ejus obitum, ad ipsius corporis praesentiam divi-

nitus ostensis, multa cognovimus.

24 Inter quae preecipuum et memorabile plu- quamvisid

rimum attendentes, quod cum diadema sceptrum- ',",„'
'fxpri-

que imperii suscepisset, non imperialiter sed malur.

spiritualiter vixit. In thoro etiam legitimo posi-